
Protokoll fra Markarådet 18.06.2025  

 

 

Protokoll 
Tid: 18.06.2025 klokken 10.00 – 14.30  

Sted: Løvlia Markastue, Lauvliveien 460, 3512 Hønefoss 

 

Stemmeberettigede til stede: 13 

Instans Navn Rolle 

Nannestad, Gjerdrum, Nittedal, Lørenskog 

og Rælingen 
Rune Winum Leder 

Oslo og Omland Friluftsråd Hans-Petter Aas Nestleder 

Ringerike, Lier og Hole Syver Leivestad Medlem 

Jevnaker Lunner Morten Lafton Medlem 

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus Rita Gundersen Medlem 

Den Norske Turistforening Oslo og Omegn Dag Olav Brækkan Varamedlem 

Skiforeningen Håvard S. Abrahamsen Medlem 

Viken Idrettskrets Ingunn Hensel Medlem 

Norges Skogeierforbund Helge Lindstad Medlem 

Norskog Carl Gustav Rye-Florentz Varamedlem 

Norges Bondelag Eline Stokstad Oserud Varamedlem 

Representant for velforeningene Tore Faller Medlem 

Interessegruppe for hytteeiere i Marka Torgny Hasås Medlem 

 

Forfall:  Oslo kommune, Nordre Follo og Enebakk kommune, Asker og Bærum 

kommune, Norges Jeger- og Fiskeforbund, Oslo Idrettskrets 
Forfall med vara:  DNT, Norskog, Norges Bondelag 

Observatører: Oslo kommune: Gro Koppen 

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus: Håkon Eide Gundersen 

Oslo og Omland Friluftsråd: Ingunn Iversen 

Skiforeningen: Elisabeth Uhlig-Nordølum 

Interessegruppe for hytteeiere i Marka: Ingerid Helseth og Bent Erik 

Bakken 

Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus: Dag Evert Borud  

 

M A R K A R Å D E T  

 

  Vår referanse 

2023/21512 

Markasekretariat 

Anine Eitrem Landmark 

Vår dato 

24.06.2025 
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Referent:   Anine Eitrem Landmark 

Møteleder:   Rune Winum  

Sak 1/9 Velkommen 

Sak 2/9 Godkjenning av protokoll fra møte 27.02.2025  

Vedtak: 

Protokollen fra 27.02.2025 ble godkjent. 

Vedlegg: 

Protokollen fra møtet 27.02.2025 (vedlegg 1) 

 

Sak 3/9 Gyrihaugen i Ringerike kommune  

Saken gjelder den ulovlige anlagte veien og topp platået til Gyrihaugen. Statsforvalteren har  

opphevet tillatelsen til å anlegge veien. Det er nå opp til Ringerike kommune å avgjøre hvordan  

saken skal følges opp videre. Eventuelle tiltak for tilbakeføring av veien vil kreve dispensasjon fra  

Markaloven. Markarådet vil uttale seg til saken før kommunen treffer sitt vedtak.  

 

Kommunen orienterte rådet om status i saken, den videre prosessen og besvarte spørsmål fra  

medlemmene. Rådet diskuterte ulike tiltak for eventuell tilbakeføring av veien og topp platået.  

Rådet er enige om at veien ikke skal være åpen for biltrafikk. Det er også enighet om at det bør  

gjøres tiltak i veikanten for å sikre en mer naturvennlig vei. Det er ikke flertall i rådet for en  

fullstendig tilbakeføring av veien. Hans-Petter la frem et muntlig innspill til felles uttalelse fra  

rådet. Det er anses per nå ikke nødvendig å avholde et eget møte med Forsvarsbygg.  

 

Vedtak:  

Arbeidsutvalget gis mandat til å utarbeide et forslag til felles uttalelse fra rådet. Forslaget sendes  

ut på e-post til medlemmene med en fastsatt frist for tilbakemeldinger. Dersom det oppnås  

konsensus i tilbakemeldingene, vil e-post med endelig uttalelse anses vedtatt med passivt  

samtykke. Hvis det fremkommer vesentlige innvendinger, vil uttalelsen behandles og vedtas i et  

ekstraordinært møte på Teams.  

 

Når kommunen, Forsvarsbygg og grunneiere har kommet frem til en løsning ønsker Markarådet  

å bli hørt i saken. 

 

Innlegg/kommentarer:  

Nannestad, Gjerdrum, Nittedal, Lørenskog og Rælingen kommune, Ringerike, Lier og Hole  

kommune, Jevnaker og Lunner kommune, Interessegruppe for hytteeiere i Marka, Norges  

Bondelag, DNT Oslo og Omegn, Naturvernforbundet i Oslo og Akershus, Viken Idrettskrets,  

Skiforeningen, Norges Skogeierforbund 
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Vedlegg:  

Statsforvalterens vedtak av 11.03.2025 (vedlegg 2) 

Sak 4/9 Endringer i Markaloven 

Hans-Petter Aas gjennomgikk Stortingets innstilling til endringer i Markaloven med fokus på 

paragrafene behandlet av rådet.  

Innlegg/kommentarer:  

Interessegruppe for hytteeiere i Marka 

Vedlegg:  

Innstilling til Stortinget (Innst. 289 L) – endringer i Markaloven (vedlegg 3) 

Proposisjon (Prop. 70L) – endringer i Markaloven (vedlegg 4) 

 

Sak 5/9 Landbruksvei - Dammyrveien i Lørenskog kommune 

Sivilombudsmannen har ikke tatt stilling til om klagen fra Naturvernforbundet vil behandles. 

Saken utsettes til en eventuell uttalelse fra Sivilombudsmannen foreligger. 

 

Sak 6/9  Østmarka nasjonalpark 

Statsforvalteren presenterte foreløpig besøksstrategi for nasjonalparken og orienterte om 

prosessen videre (fremtidig forvaltningsstyret, forvaltningsplan og eventuelt besøkssenter).  

Innlegg/kommentarer: 

Norges Bondelag, Interessegruppe for hytteeiere i Marka, Skiforeningen, Nannestad, Gjerdrum, 

Nittedal, Lørenskog og Rælingen kommune, Oslo og Omland Friluftsråd 

Vedlegg:  

Foreløpig besøksstrategi for Østmarka nasjonalpark (vedlegg 5) 

Presentasjon – foreløpig besøksstrategi (vedlegg 6). 

Sak 7/9  Eventuelt 

Sak 8/9 Saker til neste møte 
Det ble foreslått to aktuelle saker for neste møte i Markarådet: 

- Spredning av fremmede arter (lupiner) i grøfter og behovet for felles kartlegging av 

fremmede arter i Marka.  

- Områdeplan for Varingskollen i Nittedal kommune (utvidelse av alpinanlegg, boligområde 

og massehåndteringsplan). 
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Innspill til andre aktuelle saker for neste møte må sendes til sekretær på e-post 

markasekretariat@statsforvalteren.no i god tid før neste møte i Arbeidsutvalget. Sekretær vil 

informere medlemmene når dato for neste møtet i Arbeidsutvalget er satt.  

Innlegg/kommentarer:  

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus, Norges Bondelag, Skiforeningen, Nannestad, Gjerdrum, 

Nittedal, Lørenskog og Rælingen kommune, Jevnaker og Lunner 

Vedtak: 

Arbeidsutvalget tar stilling til om/hvordan sakene skal behandles av rådet.  

Sak 9/9 Møtegodtgjørelse 

Det gis kun møtegodtgjørelse for medlemmer og varamedlemmer som deltar i Markarådet 

gjennom et ulønnet verv. For møte 18.06.2025 kan de som har krav på møtegodtgjørelse kreve 

godtgjøring for 6 timer for møtet og 3 timer for forberedelser. AU kan kreve en time ekstra for 

forberedelser til møtet.  

 

Det kan utbetales reisegodtgjørelse for møte i Markarådet uavhengig av om deltagelsen er 

gjennom et ulønnet verv eller en lønnet stilling. 

 

Minner om at alle som har krav på møtegodtgjørelse, må melde fra til økonomiansvarlig Turid 

Stray Sørensen Sørensen på e-post turid.stray.sorensen@statsforvalteren.no 

Vedlegg: 

Retningslinjer og hvordan gjøre krav på godtgjørelser 2025 (vedlegg 7). 

 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg: 

 

1. Protokollen fra møtet 27.02.2025  

2. Statsforvalterens omgjøringsvedtak av 11.03.2025 - Gyrihaugen 

3. Innstilling til Stortinget (Innst. 289 L) – endringer i Markaloven  

4. Proposisjon (Prop. 70L) – endringer i Markaloven  

5. Foreløpig besøksstrategi for Østmarka nasjonalpark   

6. Presentasjon – Foreløpig besøksstrategi Østmarka nasjonalpark 

7. Retningslinjer og hvordan gjøre krav på godtgjørelser 2025  
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